
Nabídka vzdělávacích 
programů pro SŠ

platnost od září 2024



Městská knihovna Česká Třebová2

Nabídka vzdělávacích programů

Programy jsou určeny pro všechny stupně vzdělávání 
(od mateřských škol až po střední školy).

Programy probíhají v  budově Městské knihovny Česká 
Třebová, Smetanova 173, na dětském oddělení, Teenspace, 
nebo kreativní dílně, případně na pobočce městské knihovny 
na Parníku – dětské oddělení, Ústecká 161.

Vzdělávací programy jsou zdarma, pokud není uvedeno 
jinak.

Termíny programů jsou dle dohody.

Délka programu je orientační, po dohodě lze upravit.

Kontakt
 
Blanka Vomáčková
koordinátor vzdělávacích programů
e-mail: blanka.vomackova@moderniknihovna.cz
mobil: 608 371 568

Městská knihovna Česká Třebová
Smetanova 173
560 02 Česká Třebová
telefon: 732 756 827
www.moderniknihovna.cz

pobočka Parník
Ústecká 161
560 02 Česká Třebová
telefon: 605 125 323



programy pro 

střední školy

pobočka Parník
Ústecká 161
560 02 Česká Třebová
telefon: 605 125 323



4 Městská knihovna Česká Třebová

střední školy
oddělení pro dospělé, Teenspace, kreativní dílna

Poznej knihovnu
Anotace: Zjistěte, jak to chodí v  knihovně, jak se stát 
čtenářem, jak číst e-knihy… Najděte jednoduše doporučenou 
školní četbu, odborné knihy k přijímacím zkouškám na VŠ, 
cizojazyčné knihy a další.
45 min.
1.–4. ročník SŠ

Knihovna prakticky
Anotace: Navazuje na Poznej knihovnu, oba programy lze 
sloučit do jednoho. Představení on-line katalogu knihovny. 
Sami si vyzkoušíte hledání knih a dalších typů dokumentů  
v knihovně.
45 min.
1.–4. ročník SŠ

Anglická knihovna
Anotace: Nabízíme anglické knihy různých úrovní a hry k pro-
cvičení cizího jazyka. Doporučíme vám učebnice ke studiu 
angličtiny.
45 min.
1.–4. ročník SŠ



Svět komiksu
Anotace: Výprava za historií i současností komiksu. Poznejte 
hlavní charakteristiky komiksu a objevte Marvel a DC Comics. 
Ukážeme vám ty nejlepší! A patří mezi ně i český komiks!
45–60 min.
1. a 2. ročník SŠ

Doba informační
Anotace: Šíření informací v minulosti, informace dnes, množ-
ství informací a jejich důvěryhodnost, deepfake.
45 min.
1. a 2. ročník SŠ

Média dnes
Anotace: Seznámení se světem médií. Základní pojmy a roz-
dělení. Rozlišení faktů a názorů.
45 min.
1. a 2. ročník SŠ

(Městské) noviny a redakční práce
Anotace: Radniční noviny vychází téměř v každém městě. 
Proč? A jak to celé funguje? Základní pojmy a principy.
45 min.
1. a 2. ročník SŠ

střední školy

Nabídka vzdělávacích programů pro střední školy 5



Smetanova 173
560 02 Česká Třebová
Telefon: 732 756 827

info@moderniknihovna.cz
www.moderniknihovna.cz
facebook.com/mekct

pobočka Parník:
Ústecká 161
560 02 Česká Třebová
Telefon: 605 125 323


